
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2024. gada 3. oktobrī Nr. 14/2024-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

 

Nepiedalās: 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par A. Š. iesniegumu par priedes ciršanu nekustamā īpašumā “Ķīkali”, Papē, Rucavas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par J. B. iesniegumu par koku nociršanu nekustamā īpašumā Dienvidu ielā 5, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par Vitas Cielavas iesniegumu par ceļa Ventspils – Ilgneši aizsargjoslas tīrīšanu 

Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par Vitas Cielavas iesniegumu par koku nociršanu Vērgales ciema centrā, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par E. Ā. iesniegumu par koku nociršanu nekustamā īpašumā Ganību ielā 8, Vaiņodē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par U. J. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā Kalēju ielā 21, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par D. S. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā Sanatorijas ielā 14, 

Vaiņodē, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par A. Š. iesniegumu par priedes ciršanu nekustamā īpašumā “Ķīkali”, Papē, 

Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 9. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8530-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai A. Š. iesniegums par 

potenciāli bīstamas parastās priedes nociršanu nekustamā īpašumā “Ķīkali”, Papē, Rucavas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, izskatot iesniegumu, 



konstatēja, ka iesniegumā minētais īpašums atrodas dabas parkā “Pape” dabas lieguma zonā. 

Dabas aizsardzības pārvalde sniedza atzinumu par koku nociršanu nekustamā īpašumā 

“Ķīkali”, Papē, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Dabas aizsardzības pārvaldes 

Kurzemes reģionālās pārvaldes 2024. gada 20. septembra atzinumā Nr.3.11.2/5853/2024-N, 

minētās priedes nociršana nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst parasto priedi (apkārtmērs 1,36 m) nekustamā īpašumā “Ķīkali”, Papē, Rucavas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā ar kadastra Nr. 64840010035, nenosakot zaudējumu 

atlīdzību. 

 

2. Par J. B. iesniegumu par koku nociršanu nekustamā īpašumā Dienvidu ielā 5, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 25. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/9047-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai J. B. iesniegums ar 

lūgumu atļaut nozāģēt septiņas priedes nekustamā īpašumā Dienvidu ielā 5, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot minēto īpašumu, pārliecinājās, ka priedes 

traucēs īpašnieka ieplānotajiem būvniecības darbiem – piekļuvei būvlaukumam, ēkas 

būvniecībai un spices ierakšanai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut nozāģēt septiņas priedes Dienvidu ielā 5, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā, 

nosakot atlīdzību EUR 260,00 apmērā. 

2. Sagatavot un nosūtīt rēķinu par koku ciršanas atļaujas saņemšanai. Pēc rēķina apmaksas 

nosūtīt koku ciršanas atļauju. 

 

3. Par Vitas Cielavas iesniegumu par ceļa Ventspils – Ilgneši aizsargjoslas tīrīšanu 

Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 18. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/8833-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Vērgales pagasta 

pārvaldes vadītājas Vitas Cielavas iesniegums par ceļa Ventspils/Liepāja - Ilgneši (kad.Nr. 

64960030248) aizsargjoslas attīrīšanu no aizaugušajiem kokiem, Vērgales pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minēto 

teritoriju, pārliecinājās, ka asfaltētais ceļa segums vairākās vietās ir saplaisājis un liecina par 

to, ka to bojā tuvumā augošo koku saknes. Ceļa aizsargjosla aizaugusi ar kokiem un krūmiem. 

Daļa no ceļa aizsargjoslas atrodas Akciju sabiedrības Latvijas Valsts mežu īpašumā, daļa 

pieder privātpersonai. Pārvaldes vadītāja mutiski vienojusies un saņēmusi piekrišanu gan no 

Akciju sabiedrības Latvijas Valsts meži, gan privātpersonas, kuri neceļ iebildumus, ka 

pašvaldība ceļa aizsargjoslas attīrīšanu veiks pašu spēkiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt ceļa Ventspils/Liepāja – Ilgneši (kad.Nr. 64960030248) aizsargjoslas attīrīšanu 

no krūmiem un kokiem, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā, nenosakot zaudējumu 

atlīdzību. 



4. Par Vitas Cielavas iesniegumu par koku nociršanu Vērgales ciema centrā, 

Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 2. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/9283-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Vērgales pagasta 

pārvaldes vadītājas Vitas Cielavas iesniegums par nokaltušas priedes nociršanu Vērgales 

ciema centrā, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības 

komisija, apsekojot iesniegumā minēto teritoriju, pārliecinājās, ka priede ir nokaltusi un būtu 

nozāģējama. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst nokaltušo priedi Vērgales ciema centrā, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā, nenosakot zaudējumu atlīdzību. 

5. Par E. Ā. iesniegumu par koku nociršanu nekustamā īpašumā Ganību ielā 8, 

Vaiņodē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 16. septembrī (reģ.Nr. DKN/2024/4.9/8785-

S) ir saņemts un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai E. Ā. iesniegums ar lūgumu 

atļaut nozāģēt ozolu Ganību ielā 8, Vaiņodē, Dienvidkurzemes novadā.  Apstādījumu 

pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka ozols atrodas tuvu 

dzīvojamajai mājai. Stumbrā ir trupe. Uzskatāms par ļoti bīstamu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt ozolu Ganību ielā 8, Vaiņodē, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par U. J. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā Kalēju ielā 21, 

Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 19. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8893-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai U. J. iesniegums ar 

lūgumu atļaut nozāģēt bērzu nekustamā īpašumā Kalēju ielā 21, Priekulē, Dienvidkurzemes 

novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka bērzs ir 

ar nokaltušu galotni, zariem un bojātu stumbru. Koks ir bīstams. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt bērza nozāģēšanu Kalēju ielā 21, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par D. S. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā Sanatorijas ielā 14, 

Vaiņodē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 13. augustā (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/7657-S) 

ir saņemts un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai D. S. iesniegums ar lūgumu nozāģēt 

apsi nekustamā īpašumā Sanatorijas ielā 14, Vaiņodē, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu 

pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka apse atrodas tuvu dzīvojamajai 

mājai. Stumbrā ir trupe. Zari ir nokaltuši. Uzskatāms par ļoti bīstamu, bet koks atrodas uz 

blakus esoša nekustamā īpašuma. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Iesnieguma iesniedzējai iesaka sazināties ar blakus īpašuma, uz kura atrodas bīstamais koks, 

īpašniekiem VAS “Valsts Nekustamie īpašumi”, lai vienotos par bīstamā koka nozāģēšanu. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


